АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  18.11.2016

                                     № 257

  г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 29.04.2015 № 74

В связи с изменением наименования учреждения города и структуры Администрации города:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации города от 29.04.2015    № 74 «Об утверждении плана мероприятий по исполнению постановления Правительства РФ от 06.02.2006 № 75»:

1.1 в пунктах 2-3 слова «муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»;

1.2 в пункте 3 слова «отдел ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города и» – исключить;

1.3 приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта Солоницина М.В.
Мэр города

          И.Н. Сорокин
Распоряжение вносит

муниципальное казенное учреждение города
Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 18.11.2016 № 257
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к распоряжению Администрации города от 29.04.2015 № 74

«Об утверждении плана мероприятий по исполнению постановления Правительства РФ от 06.02.2006 № 75»

Приложение изложить в редакции:

«Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 29.04.2015 № 74

План

мероприятий по исполнению постановления Правительства РФ от 06.02.2006 № 75
«О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору

управляющей организации для управления многоквартирным домом» (далее – постановление № 75)

	№

п/п
	Наименования
мероприятий
	Нормативная
документация
	Исполнители
	Контроль
	Сроки
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мониторинг выбора способа управления многоквартирным домом (далее – МКД)
	Статья 161 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – ЖК РФ)
	Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (далее – МКУ «УГХ»)
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта

	Постоянно

	2.
	Составление графиков проведения конкурсов

	МКУ «УГХ»
	Директор

МКУ «УГХ»
	При необходимости

	При выявлении МКД, где способ управления не выбран и не реализован, и вводе в эксплуатацию МКД

	3.
	Определение обязательных и дополнительных работ для каждого типа домов

	МКУ «УГХ»
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта
	При необходимости

	При формировании конкурсной документации

	4.
	Расчеты размеров обеспечения заявок на участие по каждому лоту

	МКУ «УГХ»
	Директор

МКУ «УГХ»
	При необходимости
	При формировании конкурсной документации

	5.
	Формирование конкурсной документации по каждому дому
	Пункт 41 постановления № 75
	МКУ «УГХ»
	Директор

МКУ «УГХ
	При необходимости

	При необходимости проведения конкурса

	6.
	Размещение на официальном сайте в сети «Интернет» извещения о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации
	Пункт 37 постановления № 75, часть 13 статьи 161 ЖК РФ

	МКУ «УГХ»
	Директор

МКУ «УГХ»
	Не менее чем за 30 дней до даты окончания срока подачи заявок и в течение 20 дней со дня выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	7.
	Уведомление всех собственников помещений МКД и лиц, принявших помещения о дате проведения конкурса
	Пункт 40 постановления № 75
	МКУ «УГХ»
	Директор

МКУ «УГХ»
	Не позднее, чем за 25 дней до даты начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

	8.
	Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации
	Части 4, 13 статьи 161 ЖК РФ
	МКУ «УГХ»
	Директор

МКУ «УГХ»
	В течение 40 дней со дня размещения извещения
	Конкурс проводится в соответствии с постановлением № 75

	9.
	Заключение собственниками помещений МКД, лицами, принявшими от застройщика помещения в МКД, договора управления данным домом с управляющей организацией, отобранной по результатам открытого конкурса
	Статья 445 Гражданского кодекса РФ, часть 13 статьи 161 ЖК РФ
	Управляющая организация
	Директор

МКУ «УГХ»
	В течение 30 дней со дня проведения конкурса

Управляющий делами
Администрации города

                      Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами

Администрации города

                                                                                  Ю.А. Лубенцов